In . vi. eneīd.  
circa si.  
Qz vido pene  
am nō fuerit  
corrupta.

tanto sumptu cōducunt gratiam/honestis viris peritisq; & ma-  
xime scriptorib; placere non appetunt? Nunquid suas ineptias  
transmitti volunt ad posteros. Ignotus esset lucilius nisi eu epis-  
tole senece illustrarent/laudibus cesareis plus virgilius & var-  
rus lucanusq; adiecerunt q; immensū illud erariū quo urbē & or-  
bem spoliauit. Nemo prudētiam itachi/aut pelide vires agno-  
sceret/nisi eas homerus diuino publicasset ingenio. Vnde nil  
mihi videtur consulcius viro ad gloriam properanti: fidelius fa-  
uore scriptorum nihil stultius q; captare tigelliū qui nec suaz po-  
tis est redimere famam. Sūt autem multa in moribus bona de  
qubus multi bene iudicant q;is ea multi non habeant: & quo  
rariora eo preclariora sunt:per ea ergo nituntur quidam ad glo-  
riam:ad imperium:ad dominatiōem. Q uisquis autem sine cu-  
piditate glorie(qua veretur homo bene iudicatis displicere)  
dñari atq; imperare desiderat etia; per aptissima scelera querit  
plerūq; obtainere quod diligit. Proinde qui gloriam cōcupiscit/  
aut vera via innititur:aut certe dolis & fallaciis cōtendit: volēs  
videri bonus esse quod non est: & ideo virtutes habēti/magna  
virtus est contēnere gloriam:qui a contemptus eius in conspe-  
ctu dei est/iudicio autem non aperitur humano In laudatorib;  
autem suis q;is parvipendat q; eum laudant:non tamen perui-  
pendit q; eum amant:nec eos vult fallere laudātes:ne decipiatur  
diligentes. Ideoq; instat ardenter:vt potius ille laudetur a q; ha-  
bet homo quicquid in eo iure laudatur. Q ui autem glorie con-  
temptor/dominationis est audius/bestias superat:sive crudeli-  
tatis vitiis:sive luxurie. T ales quidem teste magno patre Au-  
gustino romani fuerunt. Nam cum eorum vitia percurruntur/  
gens nulla deterior/aim virtutes: nulla potior iuenitur. Alias  
tamen gentes non crudeli dominio: sed mansueto subiugaue-  
runt imperio:& qd moderatio acquisiuit:aut crudelitas aut lu-  
xuria pdidit/non enī existimationis amissa dñationis cupiditi-  
tate caruerūt:sed huius vitii summitatem: & quandam quasi  
arcem nero cesar primus obtinuit. Cuius tanta fuit luxurie vt  
nil putaretur ab eo virile metuendum:tanta crudelitas / vt nil  
molle habere crederetur:si esset ignotus. Nemo eo gulosior:ne-  
mo cautorum & hystrionum similiūq; magis gaudebat consor-  
tio/nemo luxuriosior. Siquidem vt se vendicaret a cultu & libe-  
ralitatis imagine/nullam vestem bis iduit. Q uis tamen adeo  
perditus est: Ut ipsum laudet? Demosthenes anteq; virtus  
eius eloquii innotuisset / Cultus operosioris dicitur appetisse

Q; epl; sene-  
ce notū fecerit  
lucilium.

Q; homer; sa-  
pientiā vlxis  
et vires acly-  
lis ppetuauit.

14 δ excessum  
vitiorū & virtutū  
in romanis

Heronis vitiis

C iii

## Policratici de Curialiū nūgis.

nitorem: sciens quia purpura causidicum vendit. At post q̄noticiam & famā assecutus est eloquentie: toga contentus est: dicens sevelle sibi a se/potius q̄ a nitore vestiū: aut cultū exquisito gloriā constare. Omnis aristippū decuit color & status & res. Quolibet indutus celeberrima per loca vadit. Quē enī p̄ prius attollit honos/vilitas aliena non deprimit. Emendicatum laudis videtur esse suffragiū: quod ab extrinsecis pendet. Profecto vnius egregie & tutis titulo quisq; clarescit: q̄ splendidissimo luxurie indumento & omni lenocinio vanitatis. Cū ergo virt⁹ oīs a se polleat: iusticia clarius enitescit: huius rei/ themistocles testimonio est & exēplo. Qui cū saluberrimo consilio atheniēs in classem migrare coegisset: xerseq; rege & copiis eius grecia pullis/ruinas patrie in statū pristinū reformaret & opes: clādestinis molitionibus ad p̄ncipatū grecie capescendū nutriret/dixit in cōcione se habere rem deliberatione sua prouisam/que si fortiretur effectum nihil maius aut potētius pplo athenienſi futū asseruit sed eam vulgari nō oportere/postulans aliquē dari cui tacite exponeretur. Ei ergo datus est aristides: vel vt aliis placet aristotiles & si supputata tēporis ratio iudicet themistoclem & aristotilem coeuos non fuisse. Is aut̄ postq̄ cognovit enī velle incendere classem lacedemoniorū que subducta erat apud gitteum: vt ea consumpta dominatio maris ip̄is cederet: p̄cessit ad ciues & retulit themistocle: vt vtile cōsiliū ita minime iustum animo voluere. E vestigio vniuersa cōcio clamat id q̄ iustum non est minime expedire: eumq; iussit desistere ab īcepto. Sic ergo edicto ciuium antelata est iustitia prudentie: immo & non esse prudentiam: sed potius calliditatem: cui iustitia adueratur. Zaleucus vrbe lodēsum a se saluberrimis atq; vtilissimis legib⁹ munita: cum filius eius adulterii criminē damnatus fuit ius ab eo constitutum/vt roq; oculo priuari debuerit: ac tota ciuitas/in honorem patris/necessitatē pene adolescentulo vt remitteret: aliquādiu repugnauit. Ad vltimum populi precib⁹ euictus: prius suo erito: deinde filii oculo/vsum videndi vtrisq; reliquit. Ita supplicii modū debitū legi reddidit equitat⁹ ammirabili temperamento/ se inter misericordē patrē & iustū legislatorem ptitus. Nonne memoria taliū fidelius inheret mentib⁹ auditorū q̄ si nebulonū aluiscent exercitū aut mutatoria vestiū/ impite multitudinis aspectib⁹ ingessissent? Age quid solonis prudentia meruit: felicitatis (inquit) iudex/dies vltim⁹ est/& apellationis honorem sapienti confirmat rogus: si quidē tenū ini-